
UCHWAŁA NR XLVIII/314/2018
RADY GMINY WAŁCZ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594), oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 
Nr 157 poz. 1240) uchwala się co następuje:

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:
a) dochodami w kwocie 61.576.823,03 zł,

w tym na zadania zlecone w kwocie 16.288.703,65 zł,

b) wydatkami w kwocie 61.576.823,03 zł,

w tym na zadania zlecone w kwocie 16.288.703,65 zł.

Załącznik Nr 11 do Uchwały XLI/252/2017 z 21 grudnia 2017 roku otrzymuje brzmienie wg załącznika 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy, który dokona odpowiednich zmian w układzie 
wykonawczym budżetu gminy, w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie na 2018 rok. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2018.

 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Agnieszka Cybulska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2018 r.

Poz. 3172



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Wałcz 

Nr XLVIII/314/2018 z 28 czerwca 2018 r 

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZAKRESIE DOCHODÓW  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 013 216,01 95 533,99 1 108 750,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 013 216,01 95 533,99 1 108 750,00 

  0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

318 216,01 81 783,99 400 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 500,00 2 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 250,00 250,00 

750   Administracja publiczna 93 107,04 4 500,00 97 607,04 

 75095  Pozostała działalność 36 877,04 4 500,00 41 377,04 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 000,00 4 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

0,00 500,00 500,00 

801   Oświata i wychowanie 685 000,00 15 010,00 700 010,00 

 80101  Szkoły podstawowe 139 300,00 14 800,00 154 100,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 200,00 200,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 2 000,00 12 000,00 

  0830 Wpływy z usług 115 000,00 - 2 000,00 113 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00 600,00 900,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

12 000,00 14 000,00 26 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 498 350,00 210,00 498 560,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

149 000,00 210,00 149 210,00 

855   Rodzina 15 199 191,00 66,00 15 199 257,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 9 414 000,00 - 536 300,00 8 877 700,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

9 414 000,00 - 536 300,00 8 877 700,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 191,00 66,00 257,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

191,00 66,00 257,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 536 300,00 536 300,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 536 300,00 536 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 585 000,00 12 500,00 2 597 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 112 000,00 7 500,00 1 119 500,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 500,00 7 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 000,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 40 979,55 40 979,55 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 37 979,55 37 979,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3172



  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 37 979,55 37 979,55 

 92695  Pozostała działalność 0,00 3 000,00 3 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 1 500,00 1 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 500,00 1 500,00 

 
 

Razem: 61 408 233,49 168 589,54 61 576 823,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3172



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Wałcz 

Nr XLVIII/314/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZAKRESIE WYDATKÓW  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

262 000,00 5 000,00 267 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 262 000,00 5 000,00 267 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

600   Transport i łączność 3 224 221,96 - 203 060,46 3 021 161,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 859 372,00 - 203 060,46 2 656 311,54 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 150,00 150,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 50,00 50,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 - 2 633,54 197 366,46 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 10,00 10,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 304 798,00 - 206 636,92 2 098 161,08 

630   Turystyka 63 500,00 500,00 64 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 63 500,00 500,00 64 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 500,00 20 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 262 854,15 13 000,00 3 275 854,15 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 262 854,15 13 000,00 3 275 854,15 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

407,15 1 000,00 1 407,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 872 718,00 12 000,00 1 884 718,00 

750   Administracja publiczna 6 307 607,13 89 847,08 6 397 454,21 

 75011  Urzędy wojewódzkie 183 160,00 1 395,06 184 555,06 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 515,00 1 395,06 6 910,06 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 174 840,00 61 587,02 236 427,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 61 587,02 61 587,02 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 618 807,13 - 18 135,00 5 600 672,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 4 305,00 154 305,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 134 975,74 7 500,00 142 475,74 

  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 - 30 000,00 20 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 60,00 60,00 

 75095  Pozostała działalność 266 800,00 45 000,00 311 800,00 

  3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 40 000,00 40 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

726 671,00 2 500,00 729 171,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 274 656,00 2 500,00 277 156,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 500,00 2 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3172



  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 1 000,00 2 000,00 

758   Różne rozliczenia 440 717,50 - 35 000,00 405 717,50 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 15 000,00 15 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 15 000,00 15 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 115 000,00 - 50 000,00 65 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 15 000,00 - 15 000,00 0,00 

  4810 Rezerwy 100 000,00 - 35 000,00 65 000,00 

 75864  
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 
finansowane z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

325 717,50 0,00 325 717,50 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 76 024,81 - 2 804,87 73 219,94 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

0,00 2 804,87 2 804,87 

801   Oświata i wychowanie 18 222 173,01 16 654,22 18 238 827,23 

 80101  Szkoły podstawowe 9 690 132,60 13 254,22 9 703 386,82 

  3240 Stypendia dla uczniów 7 400,00 100,00 7 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 116 359,63 - 845,78 4 115 513,85 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 302 741,70 - 7 000,00 295 741,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 495 182,41 19 000,00 514 182,41 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 142 026,00 14 000,00 156 026,00 

  4270 Zakup usług remontowych 96 000,00 40 000,00 136 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 375 996,37 - 27 300,00 348 696,37 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 400,00 - 1 000,00 400,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

18 200,00 - 4 000,00 14 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 450,00 10 300,00 339 750,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 

 80110  Gimnazja 3 290 814,10 - 100,00 3 290 714,10 

  3240 Stypendia dla uczniów 5 500,00 - 100,00 5 400,00 

 80195  Pozostała działalność 552 285,00 3 500,00 555 785,00 

  4190 Nagrody konkursowe 3 680,00 - 500,00 3 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 916,00 - 500,00 39 416,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 100,00 1 000,00 43 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 500,00 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 200,00 500,00 700,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 500,00 2 000,00 5 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 884 332,88 0,00 2 884 332,88 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 182 612,88 0,00 182 612,88 

  3110 Świadczenia społeczne 182 612,88 - 52,00 182 560,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 52,00 52,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 037 200,00 0,00 1 037 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 14 585,45 44 585,45 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 - 14 585,45 25 414,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3172



  4480 Podatek od nieruchomości 3 000,00 - 388,00 2 612,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

3 000,00 388,00 3 388,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 176,10 0,00 22 176,10 

 85395  Pozostała działalność 19 176,10 0,00 19 176,10 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 475,84 - 165,13 4 310,71 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

0,00 165,13 165,13 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 131 823,00 845,78 132 668,78 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 13 750,00 845,78 14 595,78 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 250,00 845,78 8 095,78 

855   Rodzina 15 512 191,00 66,00 15 512 257,00 

 S
t
r
o
n
a
 
3 

 85501  Świadczenie wychowawcze 9 414 000,00 - 536 300,00 8 877 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 9 272 790,00 - 536 300,00 8 736 490,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - 1 000,00 9 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 210,00 1 000,00 2 210,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 191,00 66,00 257,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 191,00 66,00 257,00 

 85504  Wspieranie rodziny 43 000,00 536 300,00 579 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 519 000,00 519 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 11 500,00 41 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 700,00 2 058,00 7 758,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 282,00 282,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 3 460,00 6 960,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 443 921,08 83 736,92 4 527 658,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 048 721,08 13 636,92 2 062 358,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 724 097,08 13 636,92 737 734,00 

 90002  Gospodarka odpadami 1 664 850,00 100,00 1 664 950,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 580 150,00 70 000,00 650 150,00 

  4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 70 000,00 240 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

103 000,00 0,00 103 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 - 12 000,00 38 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

50 000,00 10 000,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 356 291,90 5 876,52 1 362 168,42 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 025 450,00 5 876,52 1 031 326,52 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3172



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 888 730,00 - 11 123,48 877 606,52 

926   Kultura fizyczna 873 557,00 188 623,48 1 062 180,48 

 92601  Obiekty sportowe 416 057,00 188 623,48 604 680,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 698,00 4 457,52 51 155,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 21 975,21 39 975,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 359,00 162 190,75 493 549,75 

 
 

Razem: 61 408 233,49 168 589,54 61 576 823,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3172



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Wałcz 

Nr XLVIII/314/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku   

 

 

ZESTAWIENIE 

ZBIORCZE DOCHODÓW I WYDATKÓW WEDŁUG DZIAŁÓW  

NA 2018 ROK  
                        w złotych 

DZ. NAZWA DOCHODY WYDATKI 

010 

400 

600 

630 

700 

710 

750 

751 

 

754 

756 

 

 

758 

801 

851 

852 

853 

854 

855 

900 

921 

926 

Rolnictwo i łowiectwo 

Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Transport i łączność 

Turystyka 

Gospodarka mieszkaniowa 

Działalność usługowa 

Administracja publiczna 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

Różne rozliczenia 

Oświata i wychowanie 

Ochrona zdrowia 

Pomoc społeczna 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rodzina 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Kultura fizyczna i sport 

1.525.172,57 

1.422.000,00 

372.977,39 

1.100.000,00 

1.108.750,00 

60.000,00 

97.607,04 

2.477,00 

 

101.000,00 

18.816.000,00 

 

 

17.481.230,51 

700.010,00 

--- 

794.612,88 

19.176,09 

78.073,00 

15.199.257,00 

2.597.500,00 

60.000,00 

400.979,55 

3.323.094,77 

267.000,00 

3.021.161,50 

64.000,00 

3.275.854,15 

138.200,00 

6.397.454,21 

2.477,00 

 

729.171,00 

--- 

 

 

405.717,50 

18.238.827,23 

210.424,01 

2.884.332,88 

22.176,10 

132.668,78 

15.512.191,00 

4.527.658,00 

1.362.168,42 

1.062.180,48 

 RAZEM 61.576.823,03 61.576.823,03 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3172


		2018-07-04T11:57:25+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




